АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. » ЯМ

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 28.06.2013 № 2555 «Об утверждении схем границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции»

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», постановления администрации города Рязани от 21.05.2013 № 1791

«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 28.06.2013 № 2555 «Об утверждении схем границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3257, от 10.09.2013 № 3729, от 14.11.2013 № 4788, от 31.12.2013 № 5743,

от 23.07.2014 № 3189, от 27.11.2014 № 5449, от 18.06.2015 № 2716, от 08.12.2016 № 5412,

от 22.08.2017 № 3780, от 11.04.2018 № 1417, от 09.08.2019 № 3047, от 20.05.2021 № 1842,

от 21.07.2022 № 5242, от 02.03.2023 № 2411, от 28.03.2023 № 3430) следующие изменения:

1.1. Дополнить схемами границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Схему границ прилегающих территорий к МАДОУ «Центр развития ребенка -

Детский сад № 158» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Горшкова В.А.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет.

5. Управлению экономики и цифрового развития администрации города Рязани

(Ашихмина М.А.) направить в министерство экономического развития Рязанской области

копию настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О. А.

,о< о,

д| ...
•,%v*
\ Х

Глава администрации / Е.Б.Сорокина

Приложение № 1
к постановлению администрации
гороедРязади
от

Схема границ прилегающих территорий к ООО «ДИАС»
по адресу: г. Рязань, ул. Быстрецкая, д. 22

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- граница дополнительной территории
до стационарных объектов
общественного питания

Схема границ прилегающих территорий к ООО «ВАРИКОЗА НЕТ»
по адресу: г. Рязань, пл. Димитрова, д. 3, корп. 2

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

• граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- граница дополнительной территории
до стационарных объектов
общественного питания

Схема границ прилегающих территорий к ООО «Клиника 17»
по адресу: г. Рязань, ул. Кальная, д. 5

- граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- граница дополнительной территории
до стационарных объектов
общественного питания

Схема границ прилегающих территорий к ООО «СТОМАТОЛОГИЯ ДЕН»
по адресу: г. Рязань, ул. Княжье Поле, д. 8

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- граница дополнительной территории
до стационарных объектов
общественного питания

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Рязани Я/J/.
от JJJJMD 2023 г. №

Схема прилегающих территорий к МАДОУ «Центр развития ребенка - Детский сад №158»
по адресу: г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 31А и 31Б

—МАДОУ «Центр развития —
ребенка - Детский сад №158»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения

- граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- граница дополнительной территории
до стационарных объектов
общественного питания

- граница обособленной территории

Примечание: Прилегающая территория к МАДОУ «Центр развития ребенка - Детский сад №158» включает обособленную и дополнительную территорию